REGVL A.X.

Dic satago rerum. Sibi uult patriū misereri.
Ut miserere mei, contra dominor sibi dandi,
Vult casum, sed in hæc & in his dominor benedices
Grāmaticæ leges, plærumq; ecclesia spreuit.

Tu viuendo bonos, scribendo sequare peritos.

Satago, id est anxius & sollicitus sum, satis habens quod agā, est etiā diligentē esse, festinare atq; inniti, & fere absolutū est. ait Nebrissensis Cæsar in cōmētarijs. Qui satagentibus celeriter occurrāt, pro eodē dicit satago. Gel.lib. xxij. Plorātibus omnibus nostris, atq; in senti na satisagentibus. Teren. tamē in Heau. ait. Et si is suarū quoq; rerū satagit. In euān. legit. Martha satagebat circa frequēs ministeriū. Misereor regit genitiū dūtaxat apud doctissimos, nec inueniēt cum dati aio, nec dominor cum genituo, nisi in sacrī, testes sunt duo Anto. Nebrissensis, & Mancinel. Virgi. Nil nostri miserere, mori me deni q; cogis. Plau. Nemini misereri certum, quia mei miseret nemo, ne mo antiposis est pro nemine, aut miseret p miseret. Miseresco etiam legit. Virg. iij. ænei. His lachrymis uitā damus & miserescimus ultro. Misericordia signifcat ex misericordia alienū subleuare. misereri alii ena conqueri incōmoda. Vnde in sacrī. Misericors & miserator dō minus. Hæc differētiā ponit Festus, miserari uult accusatiū. Virgi. iiij. ænei. Num lachrymas uitūs dedit aut miseratus amantē est. me rito dicimus, misereor tui, q; hic misericordia tui est, non tua. est em misericordia, ut Sene. & Thomas aiunt, ex aliena infelicitate dolor cōpatiēs. Miserere nobis ecclesia cantat, sed uiuēdo Franciscū, Domi nicū, Bernardū, & indoctissimos quosq; si boni sancti, casti & imma culati fuerint corā deo, studebis imitari totis viribus, quia uirtus cœ lum dat non sciētia. Scribēdo autē & loquēdo Ciceronē, Virgilium uel ipsum deniq; Nerone imitaberis, docti si fuerint licet pessimi, & iam iuste dānat, non q; bene scripserunt aut locuti sunt, sed q; male uixerunt, nec creatorē suū cognouerūt &c. Dominor quoq; cū genitiuo legit in sacrī, ut quis dñāt tui in dijs dñe, apud latinissimos habet dtm. Virgili. Vicitis dñabī argis, regit actū uel abltū q; q; cū prepositione in. Oui. i. meta. Sanctius his animal mentisq; capacius alte. Deerat adhuc & quod dominari in cetera posset. Natus homo est. Salu. Fortuna in omni re dominatur. Cicero passiue dixit lib. i. ossi. O domus antiqua q; dispari domino dominaris. Diomedes, & Prisci, crediderūt misereor etiā hīe datiuū, sed testimonia desyderant.

I iij

Ioannis Despauterij Niniuitæ.

REGVL A.XI.

Accuso damno, moneo contraria laudo,
Criminis aut pœnæ, vell laudis habento secundū,
Aut sextum, sed Valla dedit tantūmodo sexto,
Altero & ambobus, neutrō uel utro uel utroq;
Accusandi, damnādi, monēdi, & laudādi uerba atq; horū cōtraria,
regunt ablatiū uel genitiū criminis, pœnæ, laudis, uel alterius rei
cuius q̄s accusat &c. ut accuso te furti uel furto, dāno te capitīs, mo-
neō te debiti. Laudo te uirtutis, uel capite, debito, uirtute. sic contra-
ria, ut absoluō te furti. Verba huius regulē sunt, absoluō, accuso, &
pro hoc ago, alligo, arcessō, id ē accuso, arguo, redarguo, admoneo,
calūnior, carpo, castigo, criminor, cōmendo, cōmemoro, cōmonesa-
cio, cōuincō, cōsulō, corripiō, Dāno, cōdēno, excuso. Increpo, incul-
po, insimulo, laudo, & pro hoc miror. Moneo, multo, admulto, nos-
to, plecto, postulo, probō, punio, purgo, expurgo. Incusare non po-
suimus, quia Nebrisensis uetat, dices nō regere genitiū uel abltū
significat em̄ alterius mores reprehendere, & plēsiq; cum querela q;
ab alio iniuria sis affectus. Qui dixerūt incusare minores tm, et accu-
sant maiores tm, conuincunt ab authoribus, ut notauerunt Calepi.
& Lanci. Cæsar in i. Cōmentariorū. Omniū ordinū adhibitis ad id
consiliū centurionibus, uehemēter eos incusauit. Certe militibus sus-
is maior erat Cæsar. Cor. Tacitus de Q. Claudio. Quū modo incus-
aret flagitia uxoris, nōne maritus maior est uxore? & alibi, Cōpro-
bauere patres incusata antiq; licētia. Itaq; nō magis maiores q; mi-
nores respicit. Virg. de ænea in matrē. Talibus incusat &c. Cor. Ta-
citus. Intemperiē eorū incusantes. Accusare est oñdere aliquē peccas-
se, & proprie apud iudicē, & dicit ab ad & cuso frequētiuo a cudo
Vide Calepi, Tullius pro Sylla. Qui alterū cōiuratiōis accusat. Aes-
tūlius Probus, accusatus hoc criminē, quia passiuā regūt casum hu-
ius regulē, licet non accusatiū, dicimus etiā accuso huius furti. Cic.
lib. i. de orat. ad Quintū fratrē. Nam q; inertia accusas adolescentiū
& accuso te de furto. Au. Gel. lib. xvij. ca. ij. Qua Timarchū de pu-
dicitia grauiter, insigniterq; accusaret. Et accuso illi apud illū, uel co-
ram illo homicidij, capitīs, n. elius q; in abltō, ut notauit Cale. Aemi-
lius Probus de Pausania, accusatus capitīs absoluīt, sic arguo te fur-
ti melius q; furto, resie Lanci. Arcessit capitīs frequens est in rhetori-
cis ad Herenniū p accusat. & em̄ accusare aliū est a maleficijs. eū ar-
cere. ad eundē Herenniū. Arcessit cepio maiestatis. & lib. ij. de offi-

opifex

Ne quē unq̄ innocentē iudicio capitī arcessas. Moneo, admoneo, pro hortor dīci regere duos accusatiuos. Terē. Ridiculū est te istud me admonere Clitipho, significat etiā admonitionē uel memoriam facio, & regit accusatiū cū genitiuo, uel ablatiuo sine p̄positiōe, uel cū p̄positione de, ut admoneo te debiti, debito & de debito. Man cinel, est testis ex quo plurima sumpsim⁹. Salu. in lugur, sed quoniam tanti uiri tēpus admonuit. Quintili. Grāmaticos sui officij cōmones mus. Pli. in epi. rei admoneor. Ouidi. i. trist. Ocia delectent admones antq; mei. Tibul. li. i. Admonuit dñe destituitq; Venus. Tulli. li. iiiij. epi. Putauit ea de re te esse admonendū. Terē. Habeo pro illa re illū quo moneā probe. Absoluo. i. libero. Cice. li. iiij. ad Herē. Cēcilius iudex absoluit iniuriarū illū qui L. Actiū poetā in scēna nominatim k̄fserat. Pli. lib. xiij. Inuenimus Egnati uxorē cum uinū bibisset e dōlio, intersectā fuste a marito, etiāq; cādis a Romulo absolutū, significat & alia absoluō, sed nihil ad hūc locū, necq; em uocabulorum significatiās, sed regimina & cōstructiones docere nūc uolumus, ago te repetundarū pro repetendarū, quod sēpius sit in tertia, ut faciundum, diuidundū &c. Dicīt etiā repetundis, nec habet plures casus, et significat ad res repētandas, quo significat principi aut populo erepta esse uel pecorū, uel hominū, uel locorū ac terrarū, agrorūne corpora. Plau. Qui alterū incusat probri ipsum se intueri oportet, hoc est cōtra Nebrissen. ut patuit. Teren. Hic furti se alligat, id est astringit, obnoxiiū facit, quia alligare, pprie significat ad aliquid ligare. Colu. lib. iiij. Arbusinā uitē anteq; putes, alligare diligēter oportet. Per tra lationē alligari dīci astringi, obnoxiiū fieri. Plau. in Penu. Furti se astringit. Arguo. i. accuso, imputo, reprehendo melius genitiū habet q̄ ablatiuū uti & alia ferm. e. Cice. lib. iiij. ad Heren. Si quisq; furti arguat &c. In Genē. Certe mendaci nos arguere non poterit. Plau. Et eccū uideo qui me miserā arguit stupri, dedecoris. Sine genitiuo uel ablatiuo. Lactā. lib. i. j. Tui ergo te libri argūnt, pprie significat ostēdere. Virg. Degeneres animos timor arguit. Argumētari est qd' uul gus imperitū dicit arguere. Calūnior, id est falsum crimē intendo, et mēdaciū uincendi causa aliū uexo, & regit accusatiū cū genitiuo, uel ablatiuo dicūt cōstrui, ut accuso, sed non succurrīt mihi exēplū, nec de Carpo. Martia. Carpere uel noli nostra, uel ēde tua, nec de castigo, quod significat uerbis reprehēdo, quasi castū, id est honestū ago. Virgi. Hic grauis enīlū dictis castigat acestes. Criminor tibi, uel apud te Petrū furti. Terē. Hanc metuo ne me criminare tibi. Hiero. Qui alterū mēdaciū criminaris, desinas ipse mētiri. Cōmendo nō ha beo testimoniū nisi quod alij. his addiderūt, ut laudo quod forte ge